
   
 
มาตรา 90/2 บุคคลดังตอไปน้ี ฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามบทบัญญัติที่ระบุไวตองระวางโทษจําคุกไม
เกินหนึ่งเดือน หรือปรับไมเกินหาพันบาท หรือทั้งจําทั้งปรับ 
    (1) ผูประกอบการจดทะเบียนไมปฏิบัติตามมาตรา 82/18 (2) 
    (2) ผูประกอบการใดซึ่งมีหนาที่จดทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม ประกอบกิจการโดยไมจดทะเบียน
ภาษีมูลคาเพ่ิม ตามมาตรา 85/1 มาตรา 85/13 วรรคสอง หรือมาตรา 85/14 
    (3) ผูประกอบการจดทะเบียนไมจัดทําใบกํากับภาษีหรือสําเนาใบกํากับภาษี หรือจัดทําแลวไม
สงมอบใหผูซื้อ หรือผูรับบริการตามมาตร า86 วรรคหน่ึง หรือไมจดัทําใบกํากับภาษีหรือสําเนา 
ใบกํากับภาษี และไมสงมอบใหผูซื้อหรือผูรับบริการ ตามที่ผูซื้อหรือผูรับบริการเรียกรอง ตาม
มาตรา 86/8 วรรคสอง 
    (4) ผูประกอบการที่จดทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิมชั่วคราว ออกใบกํากับภาษีที่ไมเปนไปตาม
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขที่อธบิดีกําหนดตามมาตรา 86 วรรคสอง 
    (5) ตัวแทนออกใบกํากับภาษีในนามของผูประกอบการจดทะเบียน ไมเปนไปตามหลักเกณฑ 
วิธีการ และเงื่อนไขที่อธิบดีกําหนดตามมาตรา 86 วรรคสี ่
    (6) ผูประกอบการจดทะเบียนไมปฏิบัติตามระเบียบเก่ียวกับการใชเครื่องบันทึกการเก็บเงิน
ตามมาตรา 86/6 วรรคหก 
    (7) ผูไมปฏิบัติตามหมายเรียกหรือคําสั่งของเจาพนักงานประเมินตามมาตรา 88/4 
    

 

มาตรา 90/3 บุคคลดังตอไปน้ี ฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามบทบัญญัติที่ระบุไว ตองระวางโทษจําคุก 
ไมเกินหกเดือน หรือปรับไมเกินหน่ึงหม่ืนบาท หรือทั้งจําทั้งปรับ 
    (1) ตัวแทนผูประกอบการจดทะเบียนที่อยูนอกราชอาณาจักร ออกใบกํากับภาษีโดยไมมีสิทธิ
ตามมาตรา 86/2 วรรคสอง 
    (2) ผูประกอบการจดทะเบียนใชเคร่ืองบันทึกการเก็บเงินโดยไมไดรบัอนุมัติตามมาตรา 86/6 
วรรคหก หรือมาตรา 86/7 
    (3) ผูประกอบการจดทะเบียนไมจัดทํารายงานตามมาตรา 87 หรือตามที่อธิบดีกําหนดตาม
มาตรา 87/1 
    (4) ตัวแทนผูประกอบการจดทะเบียนที่อยูนอกราชอาณาจักรไมจัดทํารายงานตามมาตรา 87/2 
    (5) ผูขัดขวางหรือไมอํานวยความสะดวกแกการปฏิบัติงานของเจาพนักงานประเมิน หรือขัด
คําสั่งของเจาพนักงานประเมินตามมาตรา 88/3 วรรคหน่ึง 

 

 


